
Morski Oddział Straży Granicznej
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/69520,Slubowanie-pasowanie-i-pierwsze-w-zyciu-pagony.html
19.12.2025, 19:45

Ślubowanie, pasowanie i pierwsze w życiu pagony

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
12.12.2025

Na Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku 49 kadetów miejscowego
Zespołu Szkół Mundurowych z klasy wojskowej, policyjnej, straży
pożarnej oraz 20 uczniów o profilu straży granicznej 11 grudnia złożyło
uroczyste ślubowanie, symbolicznie rozpoczynając swoją drogę w
mundurze. Kulminacyjnym punktem była ceremonia pasowania przez
przedstawicieli służb mundurowych, w tym Komendanta Placówki
Straży Granicznej w Ustce, ppłk. SG Sylwestra Gębkę.

Uroczystość, na którą młodzież czekała od pierwszych dni roku szkolnego, była dla wielu
spełnieniem marzeń symbolizującym rozpoczęcie drogi ku służbie w mundurze. Kadeci
odebrali pierwsze pagony, symbolicznie rozpoczynając swoją drogę ku karierze w
służbach mundurowych.

Przed kadetami cztery lata intensywnej nauki i przygotowanie do pracy w formacjach
mundurowych. Szkoła prowadzi zajęcia we współpracy z lokalnymi służbami oraz
instytucjami. W tym roku po raz pierwszy uruchomiono w liceum klasę pod patronatem
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, która szkoli m.in przyszłych
strażników granicznych.

Ppłk SG Sylwester Gębka, komendant Placówki Straży Granicznej w Ustce powiedział, że
ślubowane, które złożyli kadeci, to nie tylko ceremonia. To symbol waszego zobowiązania
wobec Ojczyzny, drugiego człowieka i samych siebie.

- Od tej chwili wchodzicie na drogę dyscypliny, odwagi i odpowiedzialności - mówił. -
Niech słowa roty będą dla was drogowskazem w szkole, w przyszłej pracy i w całym życiu.
Szanowna dyrekcjo, nauczyciele, rodzice: dziękuję wam za waszą pracę, troskę i
zaangażowanie. Dzięki wam młodzież wynosi ze szkoły nie tylko wiedzę, ale przede
wszystkim wartości i charakter. Straż Graniczna, podobnie jak wasze liceum, opiera się na
ludziach oddanych zasadom i poczuciu misji.
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